f
&5
z.;

SHBRReREE

B

CITTA DI RAGUSA
DETERMINAZIONE SINDACALE

N. ;j’ OGGETTO: : Manutenzione straordinaria vie plazze.

| .

? k;istemazione a parcheggio dell’area comunale ubicata tra via l
e | anoramica e via Schembri a Marina di Ragusa }

Data ,,} ArE. &Ja SCELTA SISTEMA DI GARA ,

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.2008 Competenze Koy, Joo ¢

Capitolo 3 idewza end 7} ?
o ufeugs LAy
Funz. & Serv. A Interv. v
4
Addi, I, RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica.
Si esprime parere FAVOREVOLE

IL DIRI® Zﬁl\>
Ragusa, 28/03/2008 (ing. )ﬁcheleﬁs&&:arpulla)

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile.
Si esprime parere FAVOREVOLE

I RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Ragusa,

Per 1’7assunzione dell”impegno di spesa, si attesta la regolare copertura
finanziaria, ai sensi dell’art 55 comma 5° della legge 142/90, recepito dalla
L.R. 48/91. e

IL. RESPONSABILE DEL ifi&;*IO fINANZIARIO

\

Ragusa, /i /,L " [C;j
A

\

51 esprime FARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui in oggetto sotto il
profilo della sua legittimita.

Ragusa j{ oL -Lask

7




iL SINDACO

- Vista la determinazione Sindacale n. 299 del 07/12/2007 con la quale si € provveduto
alla nomina del ;}{Qg%ﬁ s‘ig e del co 33’;&?@?@{% per i lavori riguardanti “*Manutenzione

gi?&@iﬁ%%zég %sf%% piazze”

- Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2853 del 10/12/2007 con la quale veniva
approvato il progetto definitivo di *"Manutenzione straordinaria vie e piazze” dellimporto
complessivo di €. 1.800.000,00 da finanziare con mutuo della Cassa DD.PP ;

- - Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2911 del 10/12/2008 con la quale veniv
attivata la procedura di finanziamento con la Cassa DD.PP.;

- Vista la nota in data 21/01/2008 con la quale la Cassa DD.PP. ha comunicato
Paccettazione della pratica di mutuo assegnando la pozione n. 4516028

- Vista la determinazione Dirigenziale n. 2911 del 14/12/2007 con la quale si &
provveduto, per i lavori di che trattasi, alla nomina del R.U.P. e del collaboratore;

- Vista la urgentg necessita di realizzare prima dellimminente inizio della stagione estiva
un parcheggio in ¥ia Panoramica a Marina di Ragusa ;

- PRESO ATTO che con apposita Determinazione Dirigenziale si & provveduto
allapprovazione del progetto del parcheggio di via Panoramica da finanziare con parte del
mutuo gia conceso dalla Cassa DD.PP. con posizione n. 4516208;

- Ritenuto che per I'affidamento dei lavori occorre determinare la scelta del sistema di
gara;

- Ritenuto di dover provvedere in merito;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica, il
parere di legittimita espresso dal Segretario Generale;

- Visto I'art. 41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza
nelle materie indicate nellart. 15 della L.R. 44/91, cosi consolidandosi Iindirizzo normativo
in ordine alla individuazione del Sindaco quale organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra
quelle indicate nel sopra citato art. 15 della L.R. 44/91, per cui il provvedimento stesso
rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA

1) Provvedere all’affidamento dei lavori di “Realizzazione parcheggio
in via Panoramica a Marina di Ragusa ed interventi vari di
manutenzione - straordinaria” dellimporto complessivo di
€. /6%.000,00, con la procedura del cottimo appalto ai sensi della
normativa vigente;



2) Dare mandato al Dirigente del Settore IX°, ing. Michele Scarpulla,
di provvedere agli atti consequenziali;

3) Dare atto che il presente provvedimento non prevede alcun
impegno di spesa;

gészig}

7
P
4



4
£id.

1] sottoscritto messo comunale attesta che-copia della presente determinazione ¢ stata af
per quindici giorni consecutivi.

all’Albo Pretorio il .. 4. g

Ragusa. [i

11’ Albo, la determinazione ¢ stata trasmessa in copia

241/t

Certifico che, contestualmente all ‘affissione a
. 39/97

al Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della LR n

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista | Attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, ¢ stata affissa
all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno........ : ed ¢ rimasta affissa per quindici
giorni consecutivi decorrenti d 7

... Senza opposizione.

Ragusa, i

1L SEGRETARIO GENERALE




